

PROTOKÓŁ Nr 3/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Rady Gminy Mielnik
w dniu 25 lutego 2015r.

Lista obecności członków w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski	–	Wójt Gminy
2. Pani Łarysa Kierkowicz	–	Skarbnik Gminy
3. Pan Piotr Wysocki	–	Sekretarz Gminy
4. Pani Alicja Sawczuk	–	Dyrektor Zespołu Szkół
5. Pan Piotr Szpakowski	–	Radny Rady Gminy Mielnik
6. Pan Dariusz Romaniuk	–	Pracownik Urzędu Gminy Mielnik

Obradom Komisji przewodniczył **Pan Paweł Grzegorz Pura – Przewodniczący Komisji.**

Porządek posiedzenia:

1. Analiza działań organizacyjnych związanych z realizacją inwestycji – Chata Edukacji Przyrodniczej w Maćkowiczach.
2. Analiza dotychczasowych działań i zamierzeń w sprawie budowy przedszkola w Mielniku.
3. Sprawy różne.

Pan Paweł Pura – Przewodniczący Komisji zapytał, czy są zgłoszenia co do porządku obrad. Zgłoszeń co do porządku obrad nikt nie wniósł.

Do punktu 1.

Pan Dariusz Romaniuk przedstawił projekt budowy budynku Chaty Edukacji Przyrodniczej w Maćkowiczach. Budowa ogrodzenia, altany i ścieżki edukacji przyrodniczej w etapie I została zakończona i odebrana z dniem 24 listopada 2014r. Koszt obecnego stanu wyniósł 595 tys. zł. Wstępnie realizacja drugiego etapu budowy Chaty Edukacji Przyrodniczej tj. budowy konstrukcji drewnianej z bala wraz z dachem i nakryciem była planowana na budżet 2015r.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o zagospodarowanie placu przy budowie Chaty Edukacji Przyrodniczej wraz z urządzeniem placu zabaw w ramach funduszu sołectkiego na rok 2015.

Pan Dariusz Romaniuk Wyjaśnił, że plac zabaw nie jest ujęty w projekcie ogólnym, a budowa takiego miejsca wymaga pozwolenia na budowę. Zaproponował również projekt zamienny obniżający koszty realizacji kolejnego etapu budowy.

Pan Sekretarz Gminy zapytał ile będzie kosztował projekt zamienny.

Pan Dariusz Romaniuk odpowiedział, że ok. 10 tys. zł. netto.

Pan Krzysztof Nikitorowicz wnioskował o podanie przykładowych zamierzeń obniżających koszty danej inwestycji.

Pan Dariusz Romaniuk wymienił, iż koszty można obniżyć poprzez: rezygnację z centralnego ogrzewania, wentylacji, klimatyzacji, poddasza użytkowego oraz schodów. Można również zamienić materiał konstrukcyjny na inny – tańszy. Okna skrzynkowe zastąpić jednoramowymi plastikowymi a dach pokryć np. dachówką.

Pan Wójt Gminy zaproponował, aby bez przeprowadzania referendum zapytać mieszkańców czego oczekują, pamiętając iż Chata Edukacji Przyrodniczej musi służyć do celów edukacyjnych. Można również wystawić ją na przetarg bądź ubiegać się o możliwość pozyskania środków z realizowanego projektu Unii Europejskiej w którym to można budować budynek wykorzystując energię odnawialną.

W debacie głos zabrał również **Pan Mateusz Bukrewicz** oraz **Pan Kamil Adrian Zalewski**.

Wnioskując, **Pan Wójt Gminy** powiedział, aby odłożyć temat najpóźniej do września 2015r. i poczekać na wytyczne warunków dotacji oraz regulaminu wsparcia Unii Europejskiej.

Informacje na temat aktualnie prowadzonych zadań inwestycyjnych w Gminie Mielnik oraz informacje dotyczące zrealizowanych zadań w ramach funduszu sołectkiego za rok 2014; zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr IV/19/15 i planem pracy Rady Gminy na 2015r. - w załączeniu do protokołu.

Do punktu 2.

Pan Dariusz Romaniuk przedstawił ekspertyzę obiektu wraz z określeniem stanu przydatności i degradacji obiektu. Powiedział, aby myśleć nad nową formą przedszkola, która nie stanie na działce na której była. Trzeba będzie ustalić nową lokalizację i plan zagospodarowania przestrzennego.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół podczas debaty na podstawie mapy zagospodarowania przestrzennego placu szkolnego zasugerowała budowę przedszkola na terenie boiska. Przedstawiła również zapotrzebowanie szkoły na wymianę bloku żywieniowego, problem ciekącego dachu oraz zajęć odbywających się w piwnicy. Podała również propozycję utworzenia grupy żłobkowej.

Pan Wójt Gminy przychylnie przyjął wniosek o utworzeniu grupy żłobkowej. Problem ciekącego dachu można naprawić i wykorzystać do celów fotowoltaicznych. Jednakże do wszelkich działań niezbędne będzie zasięgnięcie opinii specjalisty oraz czekanie na możliwość dofinansowania.

Do punktu 3.

Pan Piotr Szpakowski wnioskował o wykonanie ogrzewania świetlicy wiejskiej w Moszczonie Królewskiej oraz ocieplenie remizy OSP.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, iż brak wykorzystania sali powoduje jej niską temperaturę a ocieplenie remizy jest zbyt kosztowne.

Pani Olga Pogrebniak zapytała o możliwość ułożenia kostki na dojście do grilla do altany w Radziwiłłowce.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, iż jest to wykonalne z funduszy sołectkich. Kostka będzie ułożona przed końcem maja 2015r.

Pan Mateusz Bukrewicz poruszył temat dotyczący budowy przystani w celu zwodowania łodzi na rzece Bug.

Pan Dariusz Romaniuk podczas prezentacji na projektorze podał propozycje lokalizacji. Zasugerował, że sezonowa pływająca przystań jest najbardziej realnym pomysłem.

Pan Wójt Gminy w trakcie trwającej debaty zaproponował, aby zorganizować spotkanie z miejscowymi przedsiębiorcami - Panem Andrzejem Wierzbą oraz Sławomirem Kasperukiem mające na celu poznanie potrzeb turystów.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Magdalena Teresa Karwacka

Przewodniczący Komisji

Paweł Grzegorz Pura